
Università Catania Prot. n. 0076200 del 27/0212020 - [UOR: ASIN - Classif. Vlll/2] e 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 

• CATANIA Università degli Studi di Cat G nta Protocollo Generale 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 2 7 FEB. 2020 
IL DIREITORE Pro!. "{:(200 Ti!. Vl/t Cl. - . 

Rap, Uderell n'. 6 o;"( 
Vista la legge n.168 del 9maggio1989 e successive modifiche e integrazioru; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
Visto il Regolamento per Yamministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi 
di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 
Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016; 
Visto il decreto legislativo n.50del18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 
Visti i D.D. nn. 1952 del 25.05.2018 e 2325 del 15.06.2018; 
Visti i D.D. rep. n. 1137del18.04.2019 e rep. n. 3130 del 16.10.2019; 
Visto il D.D. rep. n. 3815 del 03.12.2019; 
Vista la nota prot. n. 58044 del 12/2/2020 con la quale il prof. Fabio Galvano, delegato ai Master, 
Dottorati e Scuole di Specializzazione, il prof. Pierfrancesco V eroux, delegato alla Sanità e 
Innovazione in ambito medico e il prof. Pietro Castellino, Presidente della Scuola "Facoltà di 
Medicina", hanno chiesto di acquisire da enti certificatori riconosciuti a livello nazionale ed 
internazionale servizi e consulenze necessari per il processo di accreditamento delle Scuole di 
specializzazione di Area medica, in linea con le previsioni del D.I.13/6/2017, n. 402; 
Vista la Proposta di Consulenza e formazione con fornitura in modalità Software As A Service 
(SaaS) del software Specializzazione Medica©, prot. U/025/20 Rev 2.0 N-19048-EOF-GP/vd, 
trasmessa con mail del 21/02/2020 da parte della NOMOS srL per una spesa pari ad € 8.000,00, 
oltre NA; 
Vista la nota istruttoria prot. n. '15~ '3 o del ~.02.2020 con cui il dott. Enrico Commis, ha 
rappresentato la necessità di provvedere con lacquisto del software Specializzazione Medica©, per 
una spesa complessiva di € 8.000,00 (oltre N A); 
La suddetta spesa potrà trovare copertura finanziaria nel budget 2020 assegnato a quest'Area, 
riclassificazione finanziaria 15088714, intervento "Acquisto software Specializzazione Medica©", C.R 
F0626221022, Cau. Cont. C 11. 
Preso atto che non risulta attiva nessuna convenzioni Consip per i prodotti oggetto della fornitura; 
Ritenuto di avvalersi di una procedura mediante lutilizzo del Mercato elettronico della Pubblica 
Amrn.inistrazione ai sensi deIÌ' arl 36 c.2 lettera a del D.Jgs. 50/2016 e ss.rnm.il.; 
Considerato che è stato individuato il dotl Enrico Commis, funzionario di categoria EP, vicario 
dell'Area dei Sistemi Informativi, quale unità di personale in possesso dei requisiti di 
professionalità richiesti dall'arl 31 del D.Lgs. n. 50/2016, come declinati dalle Linee guida 
dell'ANACn. 3; 
Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa di € 9.760,00 (N A inclusa), proposta dal dott. Enrico Commis con nota 
istruttoria prot n. :+sJSo del Q.c, .02.2020. 

z -



Università degli Studi di Catania 

È affidato r acquisto del software Specializzazio11e Medica© al!' operatore economico NOMOS srl. 

Si dà mandato al!' Area dei Sistemi Informativi per gli adempimenti consequenziali. 
Si nomina RUP il dott. Enrico Commis. 

Catania'2 1 f EB, 2020 


